
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

                                                                         П Р И К А З 

 

08.02.2018 г.                                                                                                                                   № 46 -ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах муниципального этапа 

VIII межрегионального  метапредметного 

конкурса читательской грамотности 

«Удивительный мир научных книг» 

 

В соответствии с протоколом заседания жюри муниципального этапа 

VIII межрегионального метапредметного конкурса читательской грамотности 

«Удивительный мир научных книг» №2 от 08.02.2019г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа VIII межрегиональной 

метапредметной конференции «Удивительный мир научных книг» 

(Приложение №1). 

2. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского 

района» Е.С. Макареноковой довести до сведения руководителей 

образовательных учреждений итоги муниципального этапа VIII 

межрегиональной метапредметной конференции  «Удивительный мир 

научных книг» до 12.03.2019г. 

3. Объявить благодарность педагогам за организацию и проведение 

муниципального этапа VIII межрегиональной  метапредметной конференции  

«Удивительный мир научных книг» (Приложение №2). 

4. Объявить благодарность обучающимся МБОУ СОШ №2 за 

организацию и проведение муниципального этапа VIII межрегиональной 

метапредметной конференции «Удивительный мир научных книг» 

(Приложение №3). 

5. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа VIII 

межрегиональной  метапредметной конференции «Удивительный мир 

научных книг» (Приложение №4). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  управления  образования 

 

Н.К. Уханова 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования 
                                                                                                                           от 08.02.2019 г. № 46 -ОД   

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  

муниципального этапа  

VIII Межрегионального  метапредметного  конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 

 

Литература 
№ Ф.И. 

участника 

Класс  Школа  Район  Регион Предмет Научный 

 руководитель 

Результат  

1.  Кравцова 

Валерия  

5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. сертификат 

2.  Аблязовский 

Кирилл  

5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

3.  Осипова 

Анна  

5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

4.  Мельникова 

Софья 

5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Ванина Евгения 

Николаевна 

3 место 

5.  Белова Дарья  5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

6.  Медведева 

Эвелина  

5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

7.  Петухов 

Владислав  

5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

8.  Сурмина 

Ляйсан  

5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

9.  Теплякова 

Дарья 

5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Ванина Евгения 

Николаевна 

2 место 

10.  Коваленко 

Валерия  

5 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 1 место 

11.  Абросимов 

Артём 

Дмитриевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

12.  Барыралиева 

Нурсулуу 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

13.  Гурьянов 

Максим 

Евгеньевич  

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

14.  Зайцев 

Дмитрий 

Сергеевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

15.  Золина 

Татьяна 

Олеговна 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

16.  Хохлов 

Александр 

Александров

ич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

17.  Мещерякова 

Оксана 

Сергеевна 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

18.  Просвирнин 

Кирилл 

Сергеевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

19.  Морозов 

Никита 

Андреевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

20.  Пензов 

Денис 

Сергеевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

21.  Богданов 

Андрей 

Алексеевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 



22.  Ганьшина 

Алина 

Романовна 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

23.  Гусева 

Виктория 

Александров

на 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

24.  Зубарев 

Виктор 

Алексеевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 3 место 

25.  Богданова 

Евения 

Алексеевна 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 2 место 

26.  Шурманов 

Александр 

Юрьевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

П Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 2 место 

27.  Тишин 

Данила 

Юрьевич 

5 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 1 место 

28.  Воронова 

Ирина 

5а ГБОУ СО 

«Санаторная 

школа – интернат 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Зуева Н.С. сертификат 

29.  Старостин 

Дмитрий 

5а ГБОУ СО 

«Санаторная 

школа – интернат 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Зуева Н.С. сертификат 

30.  Вторцева 

Ангелина 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

31.  Мишина 

Валерия 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 3 место 

32.  Шелюкова 

Виктория 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 3 место 

33.  Елисеев 

Данила 

5а ГБОУ СО 

«Санаторная 

школа – интернат 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Зуева Н.С. 2 место 

34.  Надейкина 

Кира 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

35.  Герасимова 

Арина 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

36.  Литовченко 

Матвей 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

37.  Калина 

Полина 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

38.  Ладушкина 

Анастасия 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

39.  Медведева 

Дарья 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

40.  Медведев 

Кирилл 

5а ГБОУ СО 

«Санаторная 

школа – интернат 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Зуева Н.С. 1 место 

41.  Манистова 

Арина 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. сертификат 

42.  Ольшевский 

Максим 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. сертификат 

43.  Моисеев 

Юрий 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. сертификат 

44.  Гребенщиков 

Егор 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. сертификат 

45.  Карпенко 

Полина 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. сертификат 

46.  Якушев 

Рамиль 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. сертификат 

47.  Маркова 

Ирина 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. 2 место 

48.  Токмань 

Кирилл 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. 2 место 

49.  Фалалеев 

Александр 

5б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовский Литература  Сунцева Е.А. 2 место 



50.  Пиглицын 

Ринат 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

51.  Ситников 

Максим 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

52.  Демурчян 

Тигран 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

53.  Царьков 

Масим 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

54.  Гусев  

Данила 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

55.  Маркелова 

Дарья 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

56.  Вердиян 

Алина 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

57.  Егоров 

Максим 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

58.  Крапивин 

Егор 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

59.  Пустовгар 

Артем 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

60.  Фатеев 

Станислав 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

61.  Амельченко 

Александра 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

62.  Карева 

Ирина 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

63.  Терёхин 

Вадим 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

64.  Чуриков 

Владислав 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

65.  Акчурина 

Лилия 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

66.  Заднепрян-

ская 

Вероника 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

67.  Кадеров 

Руслан 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

68.  Райков Роман 5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

69.  Гасанова 

Айгуль 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

70.  Кудряшова 

Полина 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

71.  Безверхова 

Светлана 

5в МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 1 место 

72.  Уханова 

Дарья 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Курносова Е.А. сертификат 

73.  Верещагина 

Вероника 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Курносова Елена 

Александровна 

сертификат 

74.  Герасимов 

Дмитрий 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Курносова Елена 

Александровна 

сертификат 

75.  Крапп Артем 6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Курносова Елена 

Александровна 

сертификат 

76.  Хохлова 

Анастасия  

6 МОУ СОШ № 3 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Фокина Г.В. 2 место 

77.  Плотников 

Артём 

Андреевич 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

78.  Платицына 

Вероника 

Сергеевна  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

79.  Моисеева 

Алёна 

Ивановна  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

80.  Клименко 

Глеб 

Антонович  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

81.  Волкова 

Снежана 

Викторовна  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

82.  Басманов 

Михаил 

Александров

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 



ич 

83.  Кудрявцева 

Анастасия 

Александров

на 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

84.  Портнов 

Егор 

Алексеевич 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

85.  Пихтельков 

Иван 

Сергеевич  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

86.  Тимакова 

Ксения 

Сергеевна 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

87.  Ефанов 

Николай 

Викторович 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

88.  Бородавкин 

Дмитрий 

Андреевич 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

89.  Фоктова 

Полина 

Николаевна 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

90.  Славинская 

Ксения 

Михайловна  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

91.  Зайцевский 

Даниил 

Владимирови

ч 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

92.  Шмелёв 

Андрей 

Сергеевич 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

93.  Мелешко 

Анастасия 

Алексеевна 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

94.  Урядова 

Алёна 

Владимировн

а 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

95.  Артёмова 

Екатерина 

Павловна 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 3 место 

96.  Стульникова 

Елена 

Евгеньевна 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 3 место 

97.  Кузьмин 

Андрей 

Сергеевич  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 3 место 

98.  Дёмина 

Анастасия 

Александров

на 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 3 место 

99.  Машкова 

Алёна 

Артёмовна 

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 2 место 

100.  Терентьев 

Дмитрий 

Алексеевич  

6 а МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. 2 место 

101.  Коблов 

Артем 

Сергеевич 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

102.  Дёрин Олег 

Андреевич 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

103.  Дмитриев 

Егор 

Алексеевич 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

104.  Ананьев 

Артем 

Владимирови

ч 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

105.  Болотвина 

Полина 

Максимовна 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

106.  Мусаелян 

Марина 

Ивановна 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

107.  Бессонов 

Владислав 

Андреевич 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

108.  Горелкин 

Глеб 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 



Александров

ич 

109.  Ворсанофьев 

Сергей 

Евгеньевич 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

110.  Стыценко 

Максим 

Владимирови

ч  

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

111.  Безверхов 

Денис 

Сергеевич 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

112.  Капитошина 

Альбина 

Антоновна 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

113.  Мижуев Илья 

Александров

ич 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

114.  Колова Анна 

Владимировн

а 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

115.  Фирстова 

Мария 

Сергеевна 

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

116.  Куличков 

Данила 

Дмитриевич  

6 б МБОУ «СОШ № 8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Захарова О.Г. сертификат 

117.  Климов 

Никита  

6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

118.  Чаусов 

Никита 

6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

119.  Линников 

Денис 

6а МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

120.  Агаджанян 

А. 

6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

121.  Миколейко 

Вероника 

6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. 3 место 

122.  Токмань 

Анна 

6а МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. 3 место 

123.  Апарова 

Дарья 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

124.  Бондаренко 

Даниил 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

125.  Нуйкин Иван 6Б МБОУ СОШ №2  Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

126.  Гафурова 

Алия 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

127.  Нуйкин Иван 6Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. сертификат 

128.  Бахтеева 

Динара 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. 3 место 

129.  Казарин 

Кирилл 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

район 

Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. 3 место 

130.  Патрина 

Ирина 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовская обл. Литература  Герасимова Т.В. 3 место 

131.  Ванин 

Платон 

7 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Литература  Ванина Евгения 

Николаевна 

сертификат 

132.  Жирнов 

Сергей 

7 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Литература  Ванина Евгения 

Николаевна 

сертификат 

133.  Камалова 

Дарья 

7 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Литература  Ванина Евгения 

Николаевна 

сертификат 

134.  Собакина 

Марина 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

135.  Ушенина 

Валерия 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

136.  Евдокимова 

Анастасия 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

137.  Куликова 

Екатерина 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

138.  Чаусова 

Наталья 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

139.  Федоров 

Павел 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

140.  Усманова 

Юлия 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 



141.  Фадеев 

Максим 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. сертификат 

142.  Кисуркина 

Олеся  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

143.  Кожинская 

Екатерина   

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

144.  Кондаков 

Кирилл  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

145.  Медведев 

Иван   

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

146.  Хутин 

Александр 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 3 место 

147.  Колесникова 

Дарья 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 3 место 

148.  Дугина 

Марина 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 3 место 

149.  Аскеров 

Эльнур 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

150.  Колесникова 

Анастасия 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

151.  Юмаева 

Ангелина 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

152.  Королева 

Александра  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

153.  Недошивина 

Олеся  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

154.  Олиниченко 

Денис  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

155.  Самараев 

Иван  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

156.  Марискина 

Валентина 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

157.  Самделькин 

Никита 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

158.  Гудошникова 

Юлия 

7А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Литература  Краснова Л.В. 2 место 

159.  Гурьянова 

Оксана  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

160.  Елина 

Виктория  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

161.  Овчинникова 

Арина  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 1 место 

162.  Тараканов          

Евгений 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

163.  Тыпек 

Кирилл 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

164.  Павленко 

Егор 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

165.  Витренко 

Максим 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

166.  Лыгина 

Елизавета 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

167.  Минеева Яна 7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

168.  Ворсанофьев 

Андрей 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

169.  Минеев 

Артем 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

170.  Правдин 

Николай 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

171.  Шаптефрац  

Виктория 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 



172.  Бебнев 

Максим 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

173.  Дугина 

Елизавета 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

174.  Рогожкина 

Алиса 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

175.  Ткачева 

Полина 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 2 место 

176.  Борисова 

Ирина 

7б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 1 место 

177.  Абдуллаев 

Эльтун  

8 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. сертификат 

178.  Вдовин 

Владислав 

8 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Литература  Ванина Евгения 

Николаевна 

сертификат 

179.  Евсеева 

Виктория  

8 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

180.  Ломовцева 

Алена  

8 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

181.  Марьянов 

Даниил  

8 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

182.  Астахова 

Татьяна 

8 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Литература  Ванина Евгения 

Николаевна 

1 место 

183.  Кузнецова 

Анастасия  

8 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 1 место 

184.  Смирнов 

Егор 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

185.  Горгола 

Артем 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

186.  Егорова 

Виктория 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

187.  Овчинников 

Никита 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. сертификат 

188.  Видинеева 

Виктория 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

189.  Григорян 

Ламара 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Клопкова Ю.Н. 3 место 

190.  Адяев Артем 10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. сертификат 

191.  Кочетков 

Никита 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. сертификат 

192.  Лукъянова 

Юлия 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. сертификат 

193.  Мамедова 

Тейба 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. сертификат 

194.  Седов Илья 10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Литература  Сунцева Е.А. сертификат 

195.  Петров 

Антон 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. сертификат 

196.  Барсукова 

Яна 

10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Литература  Сунцева Е.А. 3 место 

197.  Дараев 

Кирилл 

10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Литература  Сунцева Е.А. 3 место 

198.  Дубова 

Олеся 

10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Литература  Сунцева Е.А. 3 место 

199.  Вторцева 

Екатерина 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 3 место 

200.  Кузнецова 

Анастасия 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 3 место 

201.  Попушой 

Михаил 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 3 место 

202.  Афонина 

Елизавета 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

203.  Гусева 

Валерия 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

204.  Корсакова 

Анастасия 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

205.  Федорова 

Полина 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 



206.  Чарикова 

Дарья 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

207.  Шитов 

Кириллл 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

208.  Гудкова 

Ксения 

10 МБОУ СОШ №8 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

209.  Лихачёва 

Снежана 

10 МБОУ СОШ №8 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

210.  Андреева 

Светлана 

10 МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

211.  Донина 

Диана 

10 МБОУ СОШ №8 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

212.  Кочегарова 

Анастасия 

10 МБОУ СОШ №8 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 2 место 

213.  Курячая 

Юлия 

10 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Наумова Т.В. 1 место 

214.  Гамаюнов 

Никита 

10 МОУ СОШ№3 Петровский 

район 

Саратовская область Литература  Фокина Г.В. 1 место 

215.  Игнатьев 

Кирилл 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. сертификат 

216.  Ашивкин 

Дмитрий  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

217.  Бурмагина 

Анастасия 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

218.  Бурцев 

Роман    

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

219.  Литвинов 

Иван  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

220.  Пчёлкина 

Яна 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

221.  Цопина 

Юлия 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 3 место 

222.  Абдуллаева 

Айнура  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

223.  Захарина 

Татьяна 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

224.  Слепов 

Сергей  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

225.  Чекашева 

Анастасия 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

226.  Михайлова 

Анастасия 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

227.  Зубова 

Виолетта  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 2 место 

228.  Храмов 

Артем  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 1 место 

229.  Смирнова 

Диана  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 1 место 

230.  Сарксян  

Елизавета 

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 1 место 



231.  Фурман 

Маргарита  

11 МБОУ «СОШ № 8 

г. Петровска» 

Петровск Саратовская область Литература  Сторожева Т.Ю. 1 место 

                                          РУССКИЙ ЯЗЫК 
№ Ф.И. 

участника 

Класс  Школа  Район  Регион Предмет Научный 

 руководитель 

Результат  

1.  Июльская 

Елизавета 

5 МБОУ ООШ № 5 Петровск Саратовская область Русский 

язык 

Курносова Елена 

Александровна 

сертификат 

2.  Подлозная 

Виктория  

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

3.  Волчков 

Дмитрий  

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

4.  Петина 

Елизавета  

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

5.  Родин 

Лазарь  

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

6.  Янбулатова 

Дания  

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

7.  Соколов 

Дмитрий  

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 3 место 

8.  Маричева 

Виктория 

5 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

3 место 

9.  Зябликов 

Максим 

5 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 

Сунцева Е.А. 2 место 

10.  Салаев Илья  5 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 

Сунцева Е.А. 1 место 

11.  Астафьев 

Егор 

5 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 3 место 

12.  Прокофьева 

Варвара 

5 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А, 3 место 

13.  Медведева 

Виолетта  

5 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 2 место 

14.  Зюзин 

Даниил 

5 б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

15.  Седов 

Владимир 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

16.  Казанцева 

Мария 

5а ГБОУ СО «Санаторная 

школа – интернат г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Зуева Н.С. сертификат 

17.  Симонова 

Алина 

5а ГБОУ СО «Санаторная 

школа – интернат г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Зуева Н.С. сертификат 

18.  Найденкова 

Полина 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

19.  Марискина 

Ольга 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

20.  Корсаков 

Денис 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

21.  Целикова 

Вероника 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

22.  Елюхин 

Сергей 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 



23.  Биктемирова 

Валерия 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

24.  Карева 

Алиса 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

25.  Демидович 

Алена 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

26.  Таранин 

Давид 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

27.  Курносов 

Кирилл 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

28.  Костаков 

Данил 

5А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 2 место 

29.  Абрамов 

Антон 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. сертификат 

30.  Лукьянов 

Константин 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. сертификат 

31.  Епишкина 

Анастасия 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. сертификат 

32.  Булатов Егор 5Б МОУ СОШ№3 Петровский 

район  

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. сертификат 

33.  Калашников

а Вероника  

5Б МОУ СОШ№3 Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. сертификат 

34.  Стрыгина   

Диана 

5Б МОУ СОШ№3 Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. сертификат 

35.  Зубанова 

Кира 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. сертификат 

36.  Сарайкина 

Дарья 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 3 место 

37.  Михайлова 

Ольга  

5Б МОУ СОШ№3 Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. 3 место 

38.  Гурьева 

Анжелика 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

39.  Плеханова 

Мария 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

40.  Михаэлис 

Виктория 

5б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

41.  Найдекова 

Полина 

6 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Герасимова Т.В. сертификат 

42.  Заколпина 

Арина 

6 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Герасимова Т.В. сертификат 

43.  Конопольска

я Полина 

6 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Герасимова Т.В. сертификат 

44.  Перепёлкин 

Серафим 

6 МОУ «СОШ с.Озерки» Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Лушникова Е.В. сертификат 

45.  Уханова 

Дарья 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

2 место 

46.  Кармишина 

Мария 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

2 место 



47.  Якунина 

Екатерина 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

1 место 

48.  Чеснакова 

Виолетта 

6 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Герасимова Т.В. 1 место 

49.  Крейнц 

Полина 

6 МОУ «СОШ с.Озерки» Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Лушникова Е.В. 1 место 

50.  Курносова 

Марина 

6А МОУ СОШ №3 Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. 3 место 

51.  Харькина 

Анна 

6А МОУ СОШ №3 Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. 1 место 

52.  Кашкина 

Юлия 

6б ГБОУ СО «Санаторная 

школа – интернат г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Зуева Н.С. сертификат 

53.  Муравьева 

Анастасия 

6б ГБОУ СО «Санаторная 

школа – интернат г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Зуева Н.С. сертификат 

54.  Николаева 

Валерия 

6б ГБОУ СО «Санаторная 

школа – интернат г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Зуева Н.С. сертификат 

55.  Принданцев 

Дмитрий 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовская обл. Русский 

язык 
Герасимова Т.В. сертификат 

56.  Фатеева 

Екатерина 

6Б МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовская обл. Русский 

язык 
Герасимова Т.В. сертификат 

57.  Савастюк 

Ярослав 

7 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

3 место 

58.  Смыслов 

Кирилл 

7 МОУ «СОШ с.Озерки» Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Лушникова Е.В. 3 место 

59.  Гудков 

Артемий 

7 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

2 место 

60.   Гусева 

Екатерина 

7 «Б» МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 2 место 

61.  Дышлевая 

Елизавета 

7 «Б» МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 2 место 

62.  Мишина 

Ксения 

7 «Б» МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 2 место 

63.  Долгова 

Анастасия 

7 «Б» МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В 1 место 

64.  Манистов 

Вячеслав 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

65.  Мотолыгина 

Елена 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

66.  Долгушина 

Ирина 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

67.  Шитов 

Владислав 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

68.  Даметкин 

Евгений 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

69.  Мазилкин 

Иван 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 



70.  Аксенова 

Вероника 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

71.  Плеханов 

Вадим 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

72.  Кривоножки

на Ксения 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

73.  Митина 

Карина 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

74.  Пащенко 

Валерия 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

75.  Антонов 

Денис 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

76.  Чернов 

Арсений 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

77.  Рязанова 

Юлия 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

78.  Шапинская 

Полина 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

79.  Корякин 

Артем  

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

80.  Портнова 

Софья 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

81.  Марышенков

а Полина 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

82.  Зайкин 

Никита 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 2 место 

83.  Ченцов 

Арсений 

7 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 2 место 

84.  Сысуев 

Родион  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

85.  Гамаюнов 

Илья  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

86.  Кузнецова 

Анастасия  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

87.  Бауков 

Сергей  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

88.  Широкий 

Аркадий  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

89.  Епифанов 

Антон  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

90.  Нестеров 

Максим  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

91.  Дараев 

Александр  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

92.  Янбулатова 

Алсу  

7а МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

93.  Картушин 

Артем 

8 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

сертификат 



94.  Антонова 

Ангелина  

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

95.  Кудлаев 

Степан  

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

96.  Дубинин  8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

97.  Посявина 

Алина  

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

98.  Рамих 

Елизавета  

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. сертификат 

99.  Евстигнеев 

Алексей 

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 3 место 

100.  Коршунов 

Иван  

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 3 место 

101.  Кривошапка 

Дарья  

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 3 место 

102.  Слепова 

Екатерина 

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 3 место 

103.  Трифонова 

Снежана 

8 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

3 место 

104.  Рюмшин 

Сергей  

8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 2 место 

105.  Адяев Роман 8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 2 место 

106.  Шаптефрац 

Наталья 

8 МБОУ СОШ №8 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. 1 место 

107.  Утина 

Анастасия 

8 МБОУ СОШ №8 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. 1 место 

108.  Аблаев Егор  8 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 1 место 

109.  Ганюхина 

Евгения 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

110.  Скородымов

а Ксения 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

111.  Сорокин 

Александр 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

112.  Панферов 

Евгений 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. сертификат 

113.  Обёртышева 

Анна 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. 3 место 

114.  Толмакова 

Дарья 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. 3 место 

115.  Просина 

Ольга 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. 2 место 

116.  Жильцов 

Петр 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. 2 место 

117.  Плитова 

Софья 

8б МБОУ «СОШ №8 

г.Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Клопкова Ю.Н. 1 место 



118.  Гурьева 

Анастасия 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

119.  Плотникова 

Екатерина 

9 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

сертификат 

120.  Курбатова 

Мария 

9 а МОУ СОШ № 3 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Елена 

Валерьевна 

1 место 

121.  Барский 

Никита 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. сертификат 

122.  Чекашова 

Наталья 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

123.  Султанов 

Дмитрий 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

124.  Заварзин 

Валера 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

125.  Заварзин 

Дмитрий 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

126.  Портнов 

Данил 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

127.  Баукова 

Дарья 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

128.  Луговая 

Ярослава 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

129.  Рубцова 

Екатерина 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Краснова Л.В. 3 место 

130.  Мещерякова 

Анна 

9 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Курносова Елена 

Александровна 

1 место 

131.  Токмань 

Илья 

10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 3 место 

132.  Дарьина 

Ксения 

10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

133.  Мищенко 

Михаил 

10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

134.  Швецова 

Дарья 

10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

135.  Купряшин 

Егор  

10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

136.  Шестова 

Карина 

10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 2 место 

137.  Горина 

Анастасия  

10 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Наумова Т.В. 1 место 

138.  Зябликова 

Екатерина 

10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 1 место 

139.  Лоскутова 

Мария 

10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область Русский 

язык 
Сунцева Е.А. 1 место 

140.  Иванова 

Анастасия 

10А МОУ СОШ№3 Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. 2 место 

141.  Сурмин 

Ринат 

10А МОУ СОШ№3 Петровский 

район 

Саратовская область Русский 

язык 
Фокина Г.В. 1 место 



142.  Котлова 

Дарья 

11 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 2 место 

143.  Морозова 

Ольга 

11 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 1 место 

144.  Попов 

Руслан  

11 МБОУ «СОШ № 8 г. 

Петровска» 

Петровск Саратовская область Русский 

язык 
Сторожева Т.Ю. 1 место 

 
                                                                                                                           БИОЛОГИЯ 

 

1.  Ефименко 

Валерий 

10 МОУ СОШ №3 Петровск Саратовский биология Коровина Н.В. 2 место 

2.  Корсаков  

Максим 

10 МОУ СОШ №3 Петровск Саратовский биология Коровина Н.В. 1 место 

3.  Савельев 

Николай 

10 МОУ СОШ №3 Петровск Саратовский биология Коровина Н.В. 1 место 

4.  Прокофьева 

Варвара 

5 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский биология Осипова Е.Г. 1 место 

5.  Маркова 

Ирина 

5 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский биология Осипова Е.Г. 2 место 

6.  Плеханова 

Мария 

5 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский биология Осипова Е.Г. 1 место 

7.  Салаев Илья 5 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский биология Осипова Е.Г. 1 место 

ГЕОГРАФИЯ 

 

1.  Зябликов 

Максим 

5 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский география Осипова Е.Г. 2 место 

2.  Зюзин 

Даниил 

5 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский география Осипова Е.Г.  

3.  Астафьев 

Егор 

5 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский география Осипова Е.Г. 2 место 

4.  Терехина 

Яна 

5 МОУ ООШ№5 Петровск Саратовский география Кузьмина Е.А. 2 место 

ХИМИЯ 

 

1.  Сунцев 

Григорий 

10 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский химия Федотова Л.П. 1 место 

2.  Шмелев 

Максим 

11 МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский химия Федотова Л.П. 1 место 

ИНФОРМАТИКА 

 

1.  Аскеров 

Эльнур 

7 а МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский информатика Морева Е.М. 1 место 

2.  Юмаева 

Ангелина 

7 а МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский информатика Морева Е.М. 1 место 

3.  Колесникова 

Анастасия 

7 а МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский информатика Морева Е.М. 1 место 

МАТЕМАТИКА 

 

1.  Литовченко 

Матвей 

5а МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский математика Курносова Е.Е. 2 место 

2.  Курносов 

Кирилл 

5а МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский математика Курносова Е.Е. 2 место 



3.  Биктемирова 

Валерия 

5-а МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский математика Курносова Е.Е. сертификат 

4.  Найденкова 

Полина 

6-а МБОУ СОШ №2 Петровск Саратовский математика Курносова Е.Е. сертификат 

5.  Карякина 

Алина 

7 МОУ СОШ №3 

г.Петровск 

Петровский Саратовский  математика Мохова Ирина 

Владимировна 

2 место 

6.  Донцова 

Анастасия 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. сертификат 

7.  Купряшина 

Полина 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. сертификат 

8.  Крылова 

Александра 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. 2 место 

9.  Калина 

Альбина 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. сертификат 

10.  Карамышев 

Илья 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. сертификат 

11.  Артемов 

Алексей 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. сертификат 

12.  Семенова 

Маргарита 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. сертификат 

13.  Яшин 

Кирилл 

8 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Крупнова С.Ю. сертификат 

14.  Мосолова 

Валентина 

8 МОУ СОШ №3 

г.Петровск 

Петровский Саратовский  математика Климова Ольга 

Борисовна 

1 место 

15.  Горынина 

Ангелина 

8 МОУ СОШ №3 

г.Петровск 

Петровский Саратовский  математика Климова Ольга 

Борисовна 

1 место 

16.  Уханов 

Евгений 

9 МОУ СОШ №3 

г.Петровск 

Петровский Саратовский  математика Мохова Ирина 

Владимировна 

1 место 

17.  Луговая 

Ярослава 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Курносова Е.Е. сертификат 

18.  Медведева 

Анастасия 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Курносова Е.Е. 3 место 

19.  Портнов 

Даниил 

9 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовская область математика Курносова Е.Е. сертификат 

                ФИЗИКА 

 

1.  Семененко 

Диана 

8 ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска» 

Петровский Саратовский физика Мартынова Ольга 

Михайловна 

2 место 

2.  Белов 

Александр 

10 ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска» 

Петровский Саратовский физика Мартынова Ольга 

Михайловна 

2 место 

3.  Аденина 

Елизавета 

10 «А» МОУ СОШ №3 Петровский 

район 

Саратовский  физика Сеничкина Е.В. 1 место 

                 ИСТОРИЯ 

 

1.  Якунин 

Денис 

 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область история Линькова О.А. 2 место 

2.  Малюкин 

Кирилл 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область  Линькова О.А. 1 место 



 

ТЕХНОЛОГИЯ 

 

1.  Калина 

Полина 

5а МБОУСОШ №2 Петровский  Саратовская область технология Сидоркина Лариса 

Вячеславовна 

1 место 

2.  Ладушкина 

Анастасия 

5а МБОУСОШ №2 Петровский Саратовская область технология Сидоркина Лариса 

Вячеславовна 

2 место 

3.  Рязанова 

Юлия 

7б МБОУСОШ №2 Петровский Саратовская область технология Сидоркина Лариса 

Вячеславовна 

2 место 

                                                                                                    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

1.  Приказчиков

а Алена 

 

6 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Физическая 

культура 

Приказчикова М.А. 2 место 

2.  Долгов 

Даниил 

 

9 МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Физическая 

культура 

Приказчикова М.А.  2 место 

3.  Афанасьева 

Ольга 

11а 

класс 

МОУ СОШ №3 Петровский 

район 

Саратовская область Физическая 

культура 

Воронкова Оксана 

Вячеславовна 

1 место 

4.  Баукова 

Виктория 

11а 

класс 

МОУ СОШ №3 Петровский 

район 

Саратовская область Физическая 

культура 

Воронкова Оксана 

Вячеславовна 

сертификат 

5.  Самаруха 

Татьяна 

11б 

класс 

МОУ СОШ №3 Петровский 

район 

Саратовская область Физическая 

культура 

Воронкова Оксана 

Вячеславовна 

1 место 

                                                                                                         НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ 

 

1.  Калина 

Полина 

3 

А 

МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Калашникова М.Н. Грамота 

участника 

2.  Быстряков 

Денис 

3 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Калашникова М.Н. 2 место 

3.  Ханина 

Елизавета 

3 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Калашникова М.Н. 2 место 

4.  Костакова 

Дарья  

3 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Калашникова М.Н. Грамота 

участника 

5.  Чевтаев 

Роман 

3 Б МБОУ «СОШ 

 № 8 

 г. Петровска» 

Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Митрофанова Лилия 

Валентиновна 

Грамота 

участника 

6.  Максимов 

Роман 

3 Б МБОУ «СОШ 

 № 8 

 г. Петровска» 

Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Митрофанова Лилия 

Валентиновна 

2 место 

7.  Долгова 

Софья 

3 Б МБОУ «СОШ 

 № 8 

 г. Петровска» 

Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Митрофанова Лилия 

Валентиновна 

2 место 

8.  Олиниченко 

Егор 

3 Б МБОУ «СОШ 

 № 8 

 г. Петровска» 

Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Митрофанова Лилия 

Валентиновна 

Грамота 

участника 



9.  Гуляев 

Арсений 

3 Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Куринова Г.В. Грамота 

участника 

10.  Гудашева 

Ирина 

3 Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Куринова Г.В. Грамота 

участника 

11.  Магомедова 

Алина 

3Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Куринова Г.В. 3 место 

12.  Ярцев 

Валерий 

3Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Куринова Г.В. Грамота 

участника 

13.  Долгова 

Анна 

4 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Пушкарева Т. В. Грамота 

участника 

14.  Федоров 

Семен 

4 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Пушкарева Т. В. 2  место 

15.  Мурашова 

Диана 

4 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Пушкарева Т. В. 2  место 

16.  Вьюгин 

Степан 

4 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Пушкарева Т. В. 2  место 

17.  Самойлова 

Варвара 

4 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Пушкарева Т. В. 2  место 

18.  Синягина 

Анастасия 

4 А МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Пушкарева Т. В. 2 место 

19.  Ворм 

Максим 

4 Б МБОУ «СОШ 

 № 8 

 г. Петровска» 

Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Борисова Елена 

Александровна 

2 место 

20.  Портнов 

Кирилл 

4 Б МБОУ «СОШ 

 № 8 

 г. Петровска» 

Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Борисова Елена 

Александровна 

Грамота 

участника 

21.  Чевтаева 

Алиса 

4 Б МБОУ «СОШ 

 № 8 

 г. Петровска» 

Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Борисова Елена 

Александровна 

Грамота 

участника 

22.  Шпитко 

Иван 

4 Б МБОУ СОШ № 8 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Борисова Елена 

Александровна 

2 место 

23.  Бондаренко 

Руслана 

4 Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Просвирнина Н. П. 2 место 

24.  Лукьянов 

Тимофей 

4 Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Просвирнина Н. П. Грамота 

участника 

25.  Лушников 

Максим 

4 Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Просвирнина Н. П. 2 место 

26.  Майоров 

Сергей 

4 Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Просвирнина Н. П. Грамота 

участника 

27.  Фадеева 

Полина 

4 Б МБОУ СОШ № 2 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Просвирнина Н. П. 3 место 

28.  Фокина 

София 

4 

 

МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Сурмина Г.Ш. 1 место 

29.  Моисеева 

Анастасия 

4 

 

МБОУ ООШ № 5 Петровский Саратовская область Начальные 

классы 

Сурмина Г.Ш. 3 место 



Приложение №1 

к приказу управления образования 
                                                                                                                           от 08.02.2019 г.  №  46 -ОД   

 

Объявить благодарность за организацию и проведение 

муниципального этапа  

VIII Межрегионального  метапредметного  конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 

 

1.Зябликова Ирина Владимировна, директор школы МБОУ СОШ №2; 

2.Шамаева Татьяна Александровна, заместитель директора по УР МБОУ 

СОШ №2; 

4. Сунцева Екатерина Александровна, заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ№2; 

5. Ханин Юрий Александрович, заместитель директора по ХЧ МБОУ СОШ 

№2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу управления образования 
                                                                                                                           от 08.02.2019 г.  №  46 -ОД   

 

Объявить благодарность обучающимся МБОУ СОШ№2  

за организацию и проведение муниципального этапа  

VIII Межрегионального  метапредметного  конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 
 

Учителям МБОУ СОШ №2: 

1. Зябликовой Ю.В., учителю английского языка. 

Учащимся МБОУ СОШ №2: 

1. Линьковой Жанне, ученице 8 А класса; 

2. Линьковой Дарье , ученице 8 А класса; 

3. Михаэлис Дарье, ученице 8 А класса; 

4. Гусевой Екатерине, ученице 7 Б класс. 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу управления образования 
                                                                                                                           от 08.02.2019г.  №  46 -ОД   

 

Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа  

VIII Межрегионального  метапредметного  конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 

 

Секция физики: 

1. Самолова Е.М., учитель физики МБОУ СОШ №2; 

2. Андреева О.А., учитель физики МБОУ СОШ №8; 

3. Омарова Т.М., учитель физики МБОУ ООШ№5. 

Секция Математики, информатики: 

1. Погорелова И.В., учитель математики МБОУ СОШ №8; 

2. Яшина Н.Г.,   учитель математики МБОУ СОШ №8; 

3. Долгова З.А., учитель математики МБОУ СОШ №2; 

4. Морева Е.М., учитель информатики МБОУ СОШ №2. 

Начальные классы: 

1. Калашникова М.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2; 

2. Просвирнина Н.П., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2; 

3. Пушкарева Т.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №2; 

4. Захарина Н.А., учитель начальных классов МБОУ ООШ №5. 

Русский язык и литература: 

1. Захарова О.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8; 

2. Клопкова Ю.Н. , учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8; 

3. Краснова Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2; 

4. Фокина Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3; 

5. Ванина Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №5. 

Биология, Химия, География: 

1. Осипова Е.Г., учитель географии МБОУ СОШ №2; 

2. Кузьмина  Е.А., учитель биологии МБОУ ООШ №5; 

3. Федотова Л.П., учитель химии МБОУ СОШ №2. 

История: 

1. Варыпаева И.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №2; 

2. Панчук Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8; 

3. Линькова О.А., учитель истории и обществознания МОУ ООШ№5. 

Физическая культура, технология: 

1. Сидоркина Л.В., учитель технологии МБОУ СОШ №2; 

2. Герасимова И.А., учитель технологии МОУ ООШ№5; 

3. Назаров Е.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ №2; 

4. Мохов В.Г., учитель физической культуры МОУ СОШ №3. 
 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	П Р И К А З


